[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ- КУЗБАСС                                                ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН                          АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕРЕГЕШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «19» февраля 2021г.                                                                      № 14-п

О внесении изменений в постановление Администрации Шерегешского городского поселения № 108г-п от 30.09.2019 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры Шерегешского городского поселения на 2020-2022 годы»
           В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Шерегешское городское поселение в целях более полного обеспечения граждан, проживающих на территории Шерегешского городского поселения, информацией о деятельности органов местного самоуправления, об экономической, социальной и политической обстановке:

      1.  Внести изменения в постановление Администрации Шерегешского городского поселения № 108г-п от 30.09.2019 «Об утверждении муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры Шерегешского городского поселения на 2020-2022 годы», согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

 1.1. Паспорт программы изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.                                                                                                                                                                                                                                      1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению

   2. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации Шерегешского городского поселения и обнародовать на информационных стендах в здании Администрации Шерегешского городского поселения по адресу: Кемеровская область, Таштагольский район, пгт Шерегеш, ул. Гагарина,6.

   3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Шерегешского

 городского поселения                                                      В.С. Швайгерт

Приложение 1 к постановлению
Администрации Шерегешского

городского поселения

от «19» февраля 2021г. № 14-п

Муниципальная программа
«Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры Шерегешского городского поселения на 2020-2022гг»
ПАСПОРТ

муниципальной программы
«Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры Шерегешского городского поселения
на 2020 – 2022 голы»
	Наименование
Программы
	Муниципальная программа «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры Шерегешского городского поселения на 2020-2022 годы» (далее Программа)

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация Шерегешского городского поселения

	Соисполнители Программы
	Финансово-экономический отдел Администрации Шерегешского городского поселения

	Участники реализации Программы
	Финансово-экономический отдел Администрации Шерегешского городского поселения

	Перечень подпрограмм
	Программа не содержит подпрограмм

	Цели Программы
	Создание условий для приведения коммунальной инфраструктуры Шерегешского городского поселения в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания граждан, повышение уровня обеспеченности населения объектами коммунального назначения

	Задачи Программы
	Обеспечение в границах поселения надежного водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения;

Проведение и выполнение работ по подготовке объектов коммунальной инфраструктуры к зимнему периоду.

Улучшение санитарно-эпидемиологической и экологической обстановки на территории города

	Целевые индикаторы и показатели Программы
	Реализация мероприятий позволит улучшить жилищно-коммунальные условия, снизить аварийность, повысить надежность работы и техническое состояние оборудования, увеличить аварийный запас материалов, улучшить экологическую обстановку на территории Шерегешского городского поселения.

Успешная реализация программы позволит сократить ежегодные потери воды в системе водоснабжения и теплоснабжения.

	Этапы и сроки реализации Программы
	2020 - 2022 годы. Программа реализуется в один этап.

	Ресурсное обеспечение Программы
	Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию мероприятий Программы из средств местного бюджета
Составит 943,80 тысяч рублей, в том числе по годам:

2020 год – 343,80 тысяч рублей;

2021 год – 100,00 тысяч рублей;

2022 год – 500,00 тысяч рублей.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Создание благоприятных условий комфортности и безопасности проживания граждан поселка в зимнее время года.

Приложение 2 к постановлению
Администрации Шерегешского

городского поселения

от «19» февраля 2021г. № 14-п
Раздел 5. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансирования Программы составляет 943,80 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, в том числе по годам:

2020 – 343,80 тыс. руб.

2021 – 100,00 тыс. руб.

2022 – 500,00 тыс. руб.
Объемы финансирования из местного бюджета подлежат ежегодному уточнению, исходя из возможностей бюджета на соответствующий финансовый год.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования,

тыс. руб.

	Всего
	2020
	2021
	  2022

	1
	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	0
	0
	0
	0

	2
	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим услуги по водоснабжению и водоотведению по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	0
	0
	0
	0

	3
	Строительство, реконструкция и ремонт водопроводных сетей, водозаборных и очистных сооружений, водозаборных скважин, канализационных сетей, котельных, сетей водоснабжения
	500
	0
	80
	420

	5
	Разработка и ежегодная актуализация схем водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения
	100
	0
	20
	80

	6
	Разработка проектной документации систем водоснабжения и водоотведеня
	343,8
	343,8
	0,0
	0,0

	Итого:
	943,8
	343,8
	100
	500

_1414843165